
 

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario 

 
 

D                L 
Município de Bela Vista  

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 

TERCEIROS 
EXTRATO.................................01 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº: 20200068        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 06/2020-SRP 

CONTRATANTE: SECRET.MUNICIPAL DE ADM E 
FINANÇAS 

CONTRATADA(O): J C MEDRADE,  CNPJ 11.135.293/0001-

30. 

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços 
de Manutenção de Veículos para atender a demanda do 

Município de Bela Vista do Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

0201.041220003.2.084 Manutenção e Funcionamento da 

Unidade Administrativa , Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, 
no valor de R$ 90.000,00 

VIGÊNCIA: 14 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 14 de Maio de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 
ZENON COSTA DIAS, Sec. Mun. de Administração 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

CONTRATO Nº: 20200072        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 06/2020-SRP 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSIS.SOCIAL-FMAS 

CONTRATADA(O): J C MEDRADE,  CNPJ 11.135.293/0001-

30. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços 

de Manutenção de Veículos para atender a demanda do Fundo 

Municipal de Assistência Social do Município de Bela Vista do 

Maranhão/MA 
VALOR TOTAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

1301.082440025.2.078 Manutenção de Serviços de Gestão -
IGD-M, IGD-SUAS,IGD-PBF , Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.19, no valor de R$ 90.000,00 

VIGÊNCIA: 14 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 14 de Maio de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

SILVÂNIA MARTINS PESSOA, Sec. Mun. de Assist. Social 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20200070        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 06/2020-SRP 
CONTRATANTE: FUNDO MAN.DES.EDU.BAS.VAL.PROF-

FUNDEB 

CONTRATADA(O): J C MEDRADE,  CNPJ 11.135.293/0001-30. 

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
Manutenção de Veículospara atender a demanda do FUNDEB do 

Município de Bela Vista do Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
1101.123610019.2.058 Manutenção das Atividades do FUNDEB 40% 

-Ensino Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 

serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de 

R$ 135.000,00 
VIGÊNCIA: 14 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 14 de Maio de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

GLEIZIANE FERREIRA ARTIMAN DA SILVA, Sec. Mun. de 
Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº: 20200071        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 06/2020-SRP 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADA(O): J C MEDRADE,  CNPJ 11.135.293/0001-30. 

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de 

Manutenção de Veículos para atender a demanda do MDE do 

Município de Bela Vista do Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

0502.123650019.2.057 Manutenção e Funcionamento da Unidade 
Administrativa , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 

terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 

135.000,00 

VIGÊNCIA: 14 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 14 de Maio de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

GLEIZINE FERREIRA ARTIMAN DA SILVA, Sec. Mun. de 

Educação 
 

 

 

 
 

 

 

 ANO I  BELA VISTA DO MARANHÃO  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUINTA -  FEIRA 28 DE MAIO DE 2020 PAG 01/01 

                               1 / 3



 

  2/2 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario 

 

  ANO I BELA VISTA DO MARANHÃO  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA -  FEIRA 28 DE MAIO DE 2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200069        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 06/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS 

CONTRATADA(O): J C MEDRADE,  CNPJ 11.135.293/0001-
30. 

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços 

de Manutenção de Veículos para atender a demanda do Fundo 

Municipal de Saúde do Município de Bela Vista do 
Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil 

reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
1201.101220024.2.067 Manutenção e Funcionamento - FMS  , 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 

pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 

135.000,00 
VIGÊNCIA: 14 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 14 de Maio de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

CAMILA SILVA DA CONCEIÇÃO, Sec. Municipal de Saúde 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20200073        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 06/2020-SRP 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICI.DE OBRAS E 
URBANISMO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATADA(O): J C MEDRADE,  CNPJ 11.135.293/0001-

30. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços 

de Manutenção de Veículos e Máquinas para atender a demanda 

do Município de Bela Vista do Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil 
reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

1001.154510013.2.086 Manutenção e Locação de Maquinas 

Pesadas e Equipamentos , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, 

no valor de R$ 135.000,00 

VIGÊNCIA: 14 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 14 de Maio de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

ZENON COSTA DIAS, Sec. Municipal de Administração. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

  RECONHEÇO a Dispensa de Licitação 

fundamentada no art. 24, inciso IV, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 

1993 e art. 4º da Lei nº 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020, e suas 
atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico 

acostado aos autos, para a contratação da DIMENSÃO 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELII, referente à 

Contratação de empresa para fornecimento de testes do novo Corona 
Vírus (Covid 19) para atender as necessidades da população do 

Município de Bela Vista do Maranhão/MA. 

 

  RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do 
Estatuto das Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. HERMESON SILVA 

SANTOS, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se 

proceda a publicação do devido extrato. 

 
 

 BELA VISTA DO MARANHÃO - MA, 07 de Maio de 2020. 

 

 
 CAMILA SILVA DA CONCEIÇÃO  

 Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº: 20200067        

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 10/2020 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS 

CONTRATADA(O): DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELII,  CNPJ 02.956.130/0001-28. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de testes do 
novo Corona Vírus (Covid 19) para atender as necessidades da 

população do Município de Bela Vista do Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
1201.101220024.2.067 Manutenção e Funcionamento - FMS , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.35 

VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: CAMILA 

SILVA DA CONCEIÇÃO, Sec. Mun. de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

Rua do Comércio, s/nº– Centro 

Bela Vista  – MA  

SITE 

www.belavista.ma.gov.br 
 

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO 
Prefeito Municipal 

 

 

                               2 / 3



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE BELA VISTA DO MARANHAO:01612347000158

ICP-Brasil - Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2

28/05/2020 13:33:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		http://www.belavista.ma.gov.br
	2020-05-28T13:33:18-0300
	Prefeitura Municipal de Bela Vista - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




